

Paikallislehdet

Salon Seudun Sotaveteraanit ry/ puheenjohtaja Voitto Laine

25.11.2009

KRITIIKILLÄ VÄÄRÄ OSOITE

Sanomalehtien palstoilla on viime päivinä tuotu esiin Veteraanijärjestöjen varallisuudesta. On todettu, että Veteraanijärjestöjen yhteiset varat ovat 87 miljoona euroa. Valtio käyttää vuosittain noin 350 miljoonaa euroa sotiemme veteraanien huoltoon, joten esille tuotu 87 miljoonan määräraha ei riittäisi kuin hetkeksi paikkaamaan valtiollisen huollon puutteita.

Uutisoinnissa on käytetty yhteisenä nimittäjänä sotaveteraanit. Sotaveteraanit kuitenkin on yksi yhdistys muiden joukossa. Sotaveteraaniihdistykset ovat paikallisten veteraanijäsenten perustamia, jotka hoitavat jäsenkuntansa asioita. Asioita, joita yhteiskunta ei hoida. Sotaveteraaniihdistysten jäsenmäärät ovat runsaat 60 % kaikista sotiemme veteraaniihdistysten yhteisestä jäsenmäärästä.

Sotaveteraaniliiton, joka on paikallisyhdistysten katto-organisaatio, varallisuus on vajaan kaksi (2) miljoonaa euroa. Liiton varat riittäisivät vajaan vuoden mittaiseen toimintaan, koska sen kulut olivat v. 2008 lähes 2,4 miljoona euroa. Jos varat realisoitaisiin nyt, samalla lopetettaisiin veteraanien edunvalvonta, vähävaraisten avustustoiminta, neuvonta, lehdet sekä juhlat ja muut veteraaneille tärkeitä yhteiset kokoontumiset.

Paikallisen Sotaveteraaniihdistyksen tehtävänä sääntöjensä mukaan on edistää jäsenveteraanien yhteiskunnallisia etuja, kehittää veteraanijäsenten sosiaalista huoltoa, asumisolojen parantamista ja kuntoutusta sekä virkistystoimintaa, jatkaa veteraaniperinteen keruuta ja tallentamista sekä ylläpitää veteraanien keskuudessa yhteenkuuluvuuden tunnetta.

Sääntöjen mukaisia tehtäviä on tuotettu fyysisen kunnon henkisen vireyden ja hengellisten palvelujen ylläpitämiseksi.

Yhdistyksellä on kolme (3) veteraaniavustajaa, jotka 2,5 tunnin avustuskäynnin hoitavat veteraanin kotona pienimuotoisia siivous ym. palveluja. Yhdistys tukee fyysistä kuntoa mm. jalkahoitomaksuin. Vähävaraisten veteraanien silmälasien uusintaa ja lääkelaskuja myös maksetaan. Veteraanipaja on toiminnan keskus, jossa paljon niin henkisen kuin hengellisen vireyden toimintaa.

Edellä mainittujen palvelujen kustannukset ovat noin 80 000 € vuositasolla eli noin 225 €/veteraanijäsen. Yhdistyksen varallisuus on tällä hetkellä noin 90 000 € eli noin 250 €/veteraanijäsen. Jos yhdistyksen varoja ruvettaisiin käyttämään Valtion veteraanivastuiden hoitoon, ei yhdistys pystyisi hoitamaan sääntövelvoitteitaan.

Yhdistyksen varainhankinta perustuu lähes kokonaan keräyksiin, tukijaoston aktiviteetteihin ja lahjoituksiin.

ERI MUOTOISET VARAINHANKINNAN TEMPAAUKSET OVAT YHDISTYKSELLE ELINTÄRKEITÄ. ILMAN NIITÄ TOIMINTA TYREHTYISI, KOSKA YHTEISKUNNAN TAHOLTA EI TALOUDELLISTA TUKEA SAADA.